
Schůze výboru ČKS, 4. dubna 2023, 15.00hod, zoom 

 

Přítomni:M. Aschermann, J. Bělohlávek, J. Janoušek,J. Kautzner, A. Linhart, M. Mates, Z. Moťovská, P. 

Ošťádal, T. Paleček, R. Pudil,R. Rokyta, H. Skalická, M. Táborský, P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, F. Málek, P. Kala, P. Peichl, M. Vrablík 

Předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: V. Bulková, E. Klásková 

Přizváni: M. Branny, J. Krejčí,  

Omluveni:D. Hetclová, M. Hutyra, P. Jansa, J. Šťásek 

 

1. Žádost Společnosti urgentní medicíny o sdílení výkonů  

Na schůzi byly přizvánidr. Gřegoř a dr. Pisár, aby předložili konkrétní informace k jejich žádosti z minulé 

schůze. Výbor je vyslechl a následně diskutoval a hlasoval: 

Kód 17710 –Punkce perikardu – pro:6; proti: 10 

Kód 17520 – Kardioverse elektrická – pro: 14; proti 2 

 

2. Žádost o ustavení centra pro srdeční amyloidosu v Ostravě 

Na minulé schůzi výboru byl tento bod schválen, ale na základě námitek T. Palečka byl znovu projednán. Na 

schůzi byl přizván prof Václavík, aby objasnil a upřesnil svou žádost. Ten informoval že se chtěl výboru spíše 

dotázat na nezbytnost kritéria 30ti biopsií. Na pracovišti v Ostravě v současnosti mají 21 pacientů 

s amyloidosou. Výbor žádost důkladně diskutoval a následně hlasoval – Pro schválení:0; 16 hlasů pro to, aby 

centrum ještě sbíralo zkušenosti a požádali o schválení až budou mít splněna kritéria. 

 

3. Volby do výboru ČKS pro volební období 2023-2027 

M. Táborský informoval členy výboru o výsledcích voleb. Výsledky byly také ihned po skončení voleb 

vyvěšeny na webu ČKS a všichni kandidáti byli o výsledku informováni. 

 

4. Výroční sjezd 2023 

Registrace on-linebude otevřena do 7. května, pro distanční část i během vysílání od 9. do 12. května. 

Akreditace ČLKbude podána zvlášť žádost o akreditaci prezenční části kongresu (24 kreditů) a pro každý den 

vysílání (dle délky vysílání od 4 do 6 kreditů/den). 

Program v online podoběje k dispozici na webu sjezdu, všichni přednášející byli informování o zařazení 

sdělení, vč. předsedajících a zítra bude odeslán Manuál pro spíkry s informacemi týkajícími se 

předávání/nahrávání prezentací. 

S naprostou většinou sponzorů jsou již podepsány smlouvy. 

Celkem se sjezdu zúčastní cca 50 vystavovatelů, celková výstavní plocha je shodná s rokem minulým (cca 

1100 m2). 

Kardioběh/Kardiochůze J. Tomanabude 15. května ráno. 

Gala večer se uskuteční 15. května od 20,00 hodin v hotelu Voroněž. 

Večeře výboru ČKS a hostůbude 13. května od 20,30 hod v Quality hotel. 

V rámci programu proběhnou 4 workshopyorganizované Českou asociací akutní kardiologie –

hemodynamický, ultrazvukový, KPR (2x – pro začátečníky a pokročilé). 

Společná schůze odstupujícího a nastupujícího výboru bude v úterý 16.5. od 13,00 hod v hotelu Quality. 

 

 



 

5. Žádosti o cestovní grant na ESC kongres 

Výboru byl předložen seznam žadatelůo grant ESC. M. Táborský informoval, že prvních 25 žadatelů bude 

nahlášeno na registraci zdarma a z toho důvodu jim bude uděleno 15.000,-Kč a zbylým 16-ti žadatelům 

bude uděleno 25.000,-Kč. Ti si budou muset zaplatit registraci v plné výši. Se všemi bude standardní cestou 

podepsána smlouva na cestovní stipendium. 

 

6. Národní kardiovaskulární plán 

A. Linhart informoval členy výboru, že v poledne proběhla na toto téma tisková konference. Na základě 

analýzy dat od prof. Duška bude zpracována SWOT analýza.Bylo navrženo 6 strategických cílů: 

1) Dostupnost epidemiologických dat a analýz indikátorů kvality poskytované péče 

2) Primární kardiovaskulární prevence 

3) Dostupnost a kvalita poskytované péče 

4) Vysoce specializovaná a centralizovaná péče 

5) Provázání kardiologické péče v kontextu celého zdravotního systému 

6) Výzkum a věda 

 

7. Cor et Vasa 

M. Aschermann informoval výbor, že v roce 2022 vyšlo 6 čísel a 4 supplementa. Plán pro rok 2023 je6 čísel 

plus supplementa, která se domlouvají. Číslo 1/2023 již vyšlo, číslo 2/2023 bude věnováno guidelines ESC. 

Doc. Tukou bylo navrženo supplementum věnované rehabilitaci v kardiologii , další supplementum bude s 

články z ESC – to nejlepší z KV mediciny 2022. 

 

 

8. Různé: 

a)M. Táborský pořádal výbor o záštitu nad akcí Dobrošlap, která se uskuteční dne 3.6.2023 ve Slatinicích. 

Výbor hlasoval: 13 pro, 1 se zdržel. 

b)Výbor obdržel žádost od dr. Burešové z FN Ostrava o udělení ocenění dr. Marii Ošmerové, která je velkou 

osobností na poli dětské kardiologie- transplantologie. Výbor navrhl ocenění za celoživotní přínos – 

hlasování: 14 pro.  

c) Výbor obdržel žádosto udělení záštity nad konferencí Digitalizace českého zdravotnictví 2023. Hlasování: 

13 pro, 1 se zdržel. 

d) J. Bělohlávek informoval výbor o pravidelné rozesílce Newsletterů. Prezentoval i čísla sledovanosti 

článků. A. Linhart poděkoval za tuto práci a výbor tuto činnost podpořil. 

e) P. Ošťádal požádal výbor o souhlas s přípravou stanoviska ČKS, že léky Tikagrelor a Prasugrel nejsou 

terapeuticky zastupitelné léky. Výbor souhlasí, hlasování 13pro.  

 

 

 

9. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Radek Adámek, Olomouc 

MUDr. Václav Bartoš, Ústí nad Labem 

MUDr. Simona Bílková, Plzeň 

MUDr. Tereza Budovičová, Olomouc 



MUDr. Sabina Kaprálová, Laškov 

MUDr. Žaneta Kolisková, Jihlava 

MUDr. Filip Lukáš, Plzeň 

MUDr. Omran Nedal, Ústí nad Labem 

MUDr Daniela Pařenicová, Ostrava 

MUDr. Pavel Tatíček, Hradec Králové 

MUDr. Matě Ulahel, Ostrava 

MUDr. Pavel Vacovský, Žďár nad Sázavou 

MUDr. Dominik Vajgl, Karviná 

MUDr. Světlana Yarnykh, Praha 

MUDr. Jakub Šyler, Ostrava 

 

Řádní – nelékaři: 

Ing. Jiří Herget, Tábor 

 

Zahraniční: 

MUDr. Katarína Andrejčáková, Košice, SR 

MUDr. Michaela Danišíková, Nitra, SR 

Katarína Kicová, Trebišov, SR 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 14 , proti 0. 

 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 16.5.2023, ve 13.00h, v Brně. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 


